Историја  за VIII одд.
Тема: Македонија од крајот на XVIII век до Првата светска војна
 Наставна содржина-Истакнати дејци на Македонската револуционерна организација  стр.99-101
[bookmark: _GoBack] За оваа недела е предвидено изучување на наставната содржина за истакнати дејци на МРО. За таа цел треба да истражите за нив на интернет и да напишете краток есеј (најмалку 15 реченици).  Може да изберете за кој револуционер ќе истражувате и пишувате(Гоце Делчев, Дамјан Груев, Ѓорче Петров, Петар Поп Арсов, Пере Тошев или Јане Сандански) Есејот треба да содржи лична биографија, револуционерна дејност и значење на револуционерот. Исто така треба да го  вметнете и следново:
Три најзначајни работи од животот на избраниот револуционер
Две личности кои имале големо влијание врз револуционерот
Една негова идеја која ви остави голем впечаток


Корисни линкови за македонските револуционери:
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B0%D0%BC%D0%B5_%D0%93%D1%80%D1%83%D0%B5%D0%B2

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%86%D0%B5_%D0%94%D0%B5%D0%BB%D1%87%D0%B5%D0%B2

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%83%D0%BE%D1%80%D1%87%D0%B5_%D0%9F%D0%B5%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B5%D1%82%D0%B0%D1%80_%D0%9F%D0%BE%D0%BF_%D0%90%D1%80%D1%81%D0%BE%D0%B2

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%88%D0%B0%D0%BD%D0%B5_%D0%A1%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5_%D0%A2%D0%BE%D1%88%D0%B5%D0%B2




Есејот ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до недела 26.04.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 

